Nombre: MONTESERRANO
Potencia: 70.95 kW
Tarifa: GDMTO

EDIFIC ACIONES

MAORIE

Teléfono:
Fecha: 10 de Julio de 2025

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

9,778 kWh prom.

ypagasaCFE  $ 32,651

TU PRODUCCION CON 110

PANELES 8,424 kWh y pagas a CFE $657

TE AHORRARAS 97.99 7 AL

MES $ 31,994 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

645 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles

solares pagaras

al ano

CANTIDAD
DE MODULOS

110

5.9 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

308 m°




EDIFIC ACIONES

MAORIE

FECHA:

PrOPUESta 1 10 de Julio de 2025

FolioNo # 20250014

FECHA DE VENCIMIENTO:
25 de Julio de 2025

MONTESERRANO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

110 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10
7 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1
110 ALUMINEXT
7 PROTECCIONES ELECTRICAS EN CD
1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 UNIDAD VERIFICADORA
1 UNIDAD DE INSPECCION

$3359.02 $369,492.20

$29621.89 $207,353.23

$2959.74 $ 325,571.40

$15262.27 $106,835.89

$244445.36  $244,445.36

$18368 $18,368.00
$38632 $38,632.00
Subtotal $1,310,698.08
IVA $209,711.69

TOTAL (MXN) $1,520,409.77

La unidad de verificadora y la unidad de inspecciona son requisitos necesarios para sistemas voltaicos interconectados

en media tensién y son realizados por empresas particulares certificas por la CFE.

@ 9831047550 8 edificacionesmaorie@gmail.com @



EDIFIC ACIONES

AORIE
‘ RETORNO DE INVERSION '

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Beneficio fiscal

Pago Actual

Anual Acumulado
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N - - N -
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22
23
24
25

8.000.000
7.000.000
6.000.000
5.000.000
4.000.000
3000 000
2.000.000
1.000.000

(]

-1.000.000

$261,209.00
$269,045.27
$277,116.63
$ 285,430.13
$293,993.03
$302,812.82
$311,897.21
$ 321,254.12
$330,891.75
$340,818.50
$ 351,043.05
$ 361,574.35
$372,421.58
$ 383,594.22
$ 395,102.05
$ 406,955.11
$ 419,163.76
$ 431,738.68
$ 444,690.84
$ 458,031.56
$ 471,772.51
$ 485,925.68
$500,503.46
$ 515,518.56
$530,984.12

$ 7,881.00
$ 8,117.43
$ 8,360.95
$ 8,611.78
$ 8,870.13
$ 9,136.24
$ 9,410.33
$9,692.64
$9,983.42
$10,282.92
$10,591.40
$10,909.15
$11,236.42
$ 11,573.51
$11,920.72
$12,278.34
$12,646.69
$13,026.09
$13,416.87
$13,819.38
$14,233.96
$14,660.98
$15,100.81
$15,553.84
$16,020.45

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahomro econdémico acumulado a 25 afos

$ 255,588.00
$263,255.64
$271,153.31
$279,287.91
$287,666.55
$296,296.54
$ 305,185.44
$ 314,341.00
$ 323,771.23
$ 333,484.37
$ 343,488.90
$353,793-57
$ 364,407.37
$ 375,339-59
$386,599.78
$398,197.78
$ 410,143.71
$ 422,448.02
$ 435,121.46
$ 448,175.11
$ 461,620.36
$ 475,468.97
$ 489,733.04
$ 504,425.03
$519,557.78

$ 255,588.00
$263,255.64
$271,153.31
$ 279,287.91
$287,666.55
$296,296.54
$305,185.44
$ 314,341.00
$323,771.23
$ 333,484.37
$ 343,488.90
$ 353,793.57
$ 364,407.37
$375,339-59
$386,599.78
$398,197.78
$ 410,143.71
$422,448.02
$ 435,121.46
$ 448,175.11
$ 461,620.36
$ 475,468.97
$ 489,733.04
$ 504,425.03
$519,557.78

Inversién del proyecto £1.520,409.77 | Ahorro acumulade anual $

$-1,264,821.77
$-1,001,566.13
$-730,412.82
$-451,124.92
$-163,458.37
$132,838.17
$ 438,023.61
$752,364.61
$1,076,135.84
$1,409,620.21
$1,753,109.11
$2,106,902.68
$ 2,471,310.05
$2,846,649.65
$3,233,249.43
$ 3,631,447.21
$ 4,041,590.92
$ 4,464,038.94
$ 4,899,160.40
$ 5,347,335-50
$5,808,955.86
$6,284,424.83
$ 6,774,157.87
$7,278,582.90
$7,798,140.68

-2.000.000

B - @
v—"~‘°’L ?S‘C"b PO 0T 20T 5

AV .EFRAIN AGUILAR 268B

@ e

“

P

.-

o
P&

> o N a2 > 3 S )
WO R e e el e’ el e

>

A > -
~ _Ftp"% ?790’“ e

=

o L = L
pEP T O o8R0 Lee T e

b=l



EDIFIC ACIONES

o . MAORIE
Generacion de energia

[ consumo actual kwh [l Generacién de energia KWh

12.000
10.000
GID g —

&000
6000
4000
2000

]

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre MNowv Diciembre Enerao Febrero Marzo
Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generacién deenergia 9,704.2  8,153.2  7,909.0 8211 85356 77358 79259  8,366.3  7,850.5  8,010.6  8,480.7  9,314.7

Consumo actual  10,018.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9,460.0 9,440.0 9,860.0  10,050.0  9,940.0  10,016.0 9,440.0
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